



HAMMOND LUMBER - PORTLAND
 300 RIVERSIDE ST • PORTLAND, ME 04103
 207-771-8880 • FAX 207-771-8882

ROBBIN	262 POLAND RD	764-4009	1-800-439-2620
BANGOR	1087 HAMMOND ST	945-9416	1-866-439-2264
BELGRADE	2 HAMMOND DR	495-3303	1-800-439-2354
BOOTHBAY	276 TOWNSEND AVE	633-4474	1-855-270-3003
BRUNSWICK	20 SPRING ST	729-9924	1-877-341-2420
DAMARISCOTTA	511 MAIN ST	563-1200	1-855-249-3479
FAIRFIELD	5 SUMMIT ST	453-7322	1-888-439-3247
FARMINGTON	ROUTE 2	778-3518	1-800-439-3276
GREENVILLE	17 MINDEN ST	695-4583	1-800-439-4785
PEMAQUID	2089 BRISTOL RD	677-2652	1-855-249-3481
PORTLAND	300 RIVERSIDE ST	771-8880	1-888-439-7853
SKOWHEGAN	34 PENNELL ST	474-8122	1-800-439-7569

Hammond Lumber Portland
 CONTACT: DAN J HAMMOND POR x4851
 EMAIL : djhammond@hammondlumber.com
 QUOTE NAME: 16X18 GARAGE
 SETUP DATE: 04/06/13
 START DATE: 04/06/13

Estimate

Prepared for: (1187611)
 ANN JOHNSTON
 139 COYLE STREET
 PORTLAND, ME 04103
 PHONE #: (207)415-1152
 FAX #:
 HOME #:
 JOB #:
 CELL #:

ITEM	DESCRIPTION	WHERE USED	QTY U/M	PRICE U/M	EXTENDED	OPTIONS
	>>>> 16X18 GARAGE WITH HIP ROOF					
	>> PT SILLS					
DOWSILL 2616PT	FOAM SILL SEALER 5 1/2X50' PRESSURE TREATED 2X6-16'		2 RL 4 EA	4.99 RL 11.99 EA	9.98 N 47.96 N	
					SECTION TOTAL	57.94
	>> EXTERIOR WALLS					
2416KS	2X4-16' K.D. SPRUCE		13 EA	6.39 EA	83.07 N	
248KS	2X4-8' K.D. SPRUCE		72 EA	2.79 EA	200.88 N	
LVL91220	1 3/4"X 9 1/2"-20' LVL		1 EA	73.30 EA	73.30 N	
2810KS	2X8-10' K.D. SPRUCE		4 EA	7.43 EA	29.72 N	
12CDX	4X8 1/2" CDX FIR PLYWOOD 15/32"		2 EA	20.69 EA	41.38 N	
WAFER 9TYPAR	4X8 7/16" OSB PANEL 24/16 9'X100' TYPAR BARRIER SHEETING		18 EA 1 RL	14.89 EA 124.99 RL	268.02 N 124.99 N	
					SECTION TOTAL	821.36
	>> 6/12 HIP ROOF FRAME					
21014KS	2X10-14' K.D. SPF/HF		5 EA	13.79 EA	68.95 N	
21012KS	2X10-12' K.D. SPF/HF		7 EA	11.79 EA	82.53 N	
2810KS	2X8-10' K.D. SPRUCE		24 EA	7.43 EA	178.32 N	
2812KS	2X8-12' K.D. SPRUCE		4 EA	8.85 EA	35.40 N	
2816KS	2X8-16' K.D. SPRUCE		14 EA	11.67 EA	163.38 N	
58WTG	4X8 5/8" T&G OSB PANEL		16 EA	17.79 EA	284.64 N	
					SECTION TOTAL	813.22
	>> ROOFING					
AIWS	GRACE ICE/WATERSHIELD 3' X.75' 225 SQ FT		2 RL	127.00 RL	254.00 N	
CTLWMB	CT LANDMARK LIFETIME 3 BDL/SQ MOIRE BLACK		15 BDL	29.49 BDL	442.35 N	
CTHRLMCB	CT LANDMARK SHADOW RIDGE AR		2 BDL	49.99 BDL	99.98 N	

ITEM	DESCRIPTION	WHERE USED	QTY	U/M	PRICE U/M	EXTENDED	OPTIONS
CTSWIFTSTART	CH BLK/MOIRE BLK H&R CAP 30LF CT SWIFTSTART 116LF/BDL STARTER SHINGLE 38 3/4"		1	BDL	39.99 BDL	39.99 N	
8ADERFW	8"X10' WHITE ALUM RITE FLOW DRIP EDGE STD 50/BOX		8	EA	6.96 EA	55.68 N	
1618AZEK	1X6-18' S4S WHITE AZEK CELLULAR PVC BOARD		10	EA	39.81 EA	398.10 N	
1818AZEK	1X8-18' S4S WHITE AZEK CELLULAR PVC BOARD		5	EA	52.53 EA	262.65 N	
8VSW	8' WHITE ALUM UNDEREAVE VENT DOUBLE FLANGE 36/BOX		10	EA	3.99 EA	39.90 N	
						SECTION TOTAL	1,592.65
>>> WINDOWS/DOORS							
Z3648CTSHWINDOW	CERTAINTED SH WH 36X48 HALF SCREEN 3/1 GBG NEW CONST		3	EA	145.95 EA	437.85 N	
T30206R	3/0X6/8 STL 1 LT ENT RH 4 9/16 TRAD206 BNL P908 HI PERF SILL		1	EA	233.94 EA	233.94 N	
TTSLPAN460	SILL PAN KIT 4 9/16 UP TO 72" INCLUDES CEMENT & APPLICATOR		1	EA	35.89 EA	35.89 N	
874200S	8X7 #4200 WHITE SOLID NON-INS RAISED PANEL OHD A632159		1	EA	249.00 EA	249.00 N	
GDAI	OVHD DR PERF ANGLE IRON 13 GAUGE - 1 1/4"X10'		1	EA	14.99 EA	14.99 N	
OHDBOLTKITS	GARAGE DOOR PARTS KIT BOLTS, LAGS, WASHERS, AND NUTS		1	EA	5.29 EA	5.29 N	
9STRUT	9' OHD REINFORCEMENT STRUT		1	EA	24.786 EA	24.79 N	
GG7	GOSSEN GARAGE SEAL WHITE 7' PROFILE #413		2	EA	11.48 EA	22.96 N	
GG9	GOSSEN GARAGE SEAL WHITE 9' PROFILE #413		1	EA	13.89 EA	13.89 N	
LHKCLO	HOLMES LOW HEADROOM CONVERSION KIT		1	EA	61.87 EA	61.87 N	
						SECTION TOTAL	1,100.47
>> SIDING AND TRIM <i>primed</i>							
54616PFJ	5/4X6-16' PRIMELOCK PLUS		1	EA	31.50 EA	31.50 N	
1516PFJ	1X5-16' PRIMELOCK PLUS		2	EA	20.19 EA	40.38 N	
54516PFJ	5/4X5-16' PRIMELOCK PLUS		2	EA	26.26 EA	52.52 N	
54416PFJ	5/4X4-16' PRIMELOCK PLUS		12	EA	21.00 EA	252.00 N	
126PAR	1/2X6 PRIMED CEDAR RUSTIC SOLID CLAPBOARD 3' - 20'		1650	LF	0.99 LF	1633.50 N	
11810WHPBF	1 1/8"X10' WHITE PREBENT FLASHING 100/BX		5	EA	2.79 EA	13.95 N	
						SECTION TOTAL	2,023.85
ALLOWN	NAIL & MISC HARDWARE ALLOWANCE		1	EA	250.00 EA	250.00 N	
ALLOWPS	PAINT & STAIN ALLOWANCE		1	EA	150.00 EA	150.00 N	
						SALES TAX NOT INCL	NET
							6,809.49

5850
9
9565